KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés 1 Komuna e Istogut
Sepuliica Kueovo Nr.Br. 01-722/022 DE:E;- Optina lstol
Republic of Kosova - 03.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i
Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosové
Nr.13/2019), nenin 21 dhe 26 t€ Ligjit 05/L.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe
nenin 31 t€ Statutit t&€ Komunés sé€ Istogut Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e
kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj kérkesén 01-034-42307 t& datés 03.10.2022 té
parashtruar nga Selvije Rexhaj nga fsh. Cérrcé, pér qasje né dokumente publike, i propozon
verbalishté Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike.

1. MIRATOHET: kérkesa 01-034-42307 t€ datés 03.10.2022 t&€ parashtruar nga Selvije Rexhaj, si
e bazuar pér qasje n€ dokumente publike, me qéllim t&€ sigurimit t€ njé kopje t€ lejes ndértimore
objektit i ndértuar né vitin 2003 né emér té ish bashkéshortit Xhevdet Rexhaj MO W dhe i lejohet
qasja e plot€ e t&€ dhénave té€ lejes ndértimore, si me poshté:

1.1. Kopja e lejes ndé€rtimore n€ emér t&€ Xhevdet Rexhaj.

2. Ky vendim hyné né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike.
3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Selvije Rexhaj, ka parashtruar kérkesé 01-034-42307 té datés 03.10.2022, pér qasje né dokumente
publike, me qéllim t€ sigurimit t€ njé kopje t€ lejes ndértimore t& datés 02/10/2003 objektit i
ndértuar né vitin 2003 dhe i lejohet qasja e ploté e t&€ dhénave té lejes ndértimore.

Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si (&
bazuar dhe pas analizimit dhe vlerésimit té kérkesés i propozoj verbalishté Kryetarit t€ vendos si né
dispozitiv t€ kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin verbal té Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né
dokumente publike dhe e miraton lejimin e qasjes né dokumente publike si né pikén 1 t& kétij
Vendimi.

Pér sa u tha me larté€ u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té parages ankesé né
Agjencin€ pér Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet:

-Selvije Rexhaj,

-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés 3 Komuna e Istogut
Republika Kosovo D Opstina Ist lg(
. Br. 01- Datum: pStina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-723/022 03.211 (l)l 1211022 Istog Municipality

Kryetari 1 Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té
datés 30.09.2022, pér formim t& komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Riparimi i bus
stacioneve” mé€ numér t€ jashtém prokurimi 633-022-4432-5-3-6/C571 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin “Riparimi { bus stacioneve”, mé
numér t€ jashtém prokurimi 633-022-4432-5-3-6/C571, t€ cilin projekt e ka realizuar operatori
“Lani-AL” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2, Tahir Maksutaj, Zyrtar pér Monitorimin ¢ Kamerave, anétar dhe
1.3. Arta Fetahu, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim, anctare.

2. Komisioni do t€ bé&j€ kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit t& cekur
né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftoj€ kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtjct dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé€ punimeve; do té njoftoj kompaning€ mbik&éqyrése
“PMN”’SH.P K; do té hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren; do té hartoj
raportin e pranimit teknik t& projektit; do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér
projektin e lartcekur; si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé€ kané t&€ b&jné me natyrén e
kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni ndérsa kompania

mbikéqyrése “PMN’’SH.P K merr pérgjegjésin pér realizimin e punéve t& kétij projekti.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit, '
-“PMN”’SH.P.K kompani mbikéqyrése,
-Drejtoria pér Shérbime Publike,

-Prokurimi,

-“Lani-AL”SH.P.K, operator

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit,

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.Ilir FERATI
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] KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés R B . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-724/2022 Datum: Isto pM icipalit
03.10.2022 g Miunicipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés s€ Kosové, Nr.28/2008), n€ nenin 61 paragrafi 61.27, 61.28, 61.29, 61.30 té
Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén 12 Nr.82/2022 t& datés 03.10.2022 té parashtruar nga Drejtoresha e
Drejtorisé pér Kultur€, Rini dhe Sport si dhe kérkesa e datés 29.09.2022 t& parashtruar nga organi
mbikéqyrés “P.M.N” SH.P.K, pér ndérprerjen e kantatés pér mos pérmbushjen e obligimeve qé rrjedhin
uga kortrata pér projeklin: “Ndértimi i Qendrés rinore né fshalin UgE”, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 12 Nr.82/2022 ¢ datés 03.10.2022 e parashtruar nga Drejtoresha e
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport si dhe kérkesa e datés 29.09.2022, e parashtruar nga organi
mbikéqyrés “P.M.N” SH.P.K., pér ndérprerjen ¢ kontratés pér mos pérmbushjen e obligimeve qé
rijedhin nga kontratat pér projektin: “Ndértimi 1 Qendrés rinore né fshatin Ugé€”, me numér té jashté
prokurimi 623-22-3836/5-2-1, kontrata e nénshkruar me 10.06.2022 t& cilén e ka fituar pér ta realizuar
operatori “DETARI” SH.P.K.

2. Obligohet Menaxheri i Prokurimit ti ndérmerr té gjitha masat e nevojshme bazuar né dispozitat
ligjore té Ligjit té Prokurimit pér ndérprerjen e kontratave si né piken 1 té kétij vendimi.

3. Obligtohet Menaxheri i Prokurimit qé Vendimin pér ndérprerjen ¢ késaj kontrate t€ dérgoj n€ Organin
Mbikéqyrés t€ Prokurimit OSHP.

4. Ky vendim béhet i plotfuqishém menjéheré pas nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ dhe
obligohet: Menaxheri i Pr:kurimit té zbatoj.

Arsyetim

Drejtoresha e Drejtoris€ p:&r Kultur€, Rini dhe Sport, ka parashtruar k&, kesén 12 Nr.82/2022 té datés
03.10.2022 si dhe organi *1bikéqyrés “P.M.N” SH.P K ka parashtruar ki kesén e datés 29.09.2022 pér
ndérprerjen e kontratés »ir mos pérmbushjen e obligimeve qé rrjedlin nga kontrata pér projektin:
“Ndértimi i Qendrés rinore né fshatin Ug€”, me numér t€ jasht€ prokurimi 623-22-3836/5-2-1 ¢
nénshkruar kontrata me :0.06.2022 té cilin e ka fituar pér ta realizuar operatori “DETARI” SH.P K.
Pas shqyrtimit té kérkesés ZKA-ja miraton kérkesén e Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
- kérkesén e organi mbikéq rés “P.M.N” SH.P.K. e qé ¢ obligon Menaxherin e Prokurimit q& ti ndérmarr
té gjitha masat e nevojshnie sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Me sa u tha me lart€ u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Gézim Ademaj-Udh&heqés i Prokurimit,

-Organit Mbikéqyrés té€ Prokurimit-OSHP-sé,
-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

-“PMN” SH.P.K, organi mbikéqyrés i kontratés dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit,

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés-ZKA
znj.Zekije SUTAJ zJlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dita; Opstina Istol%
Rebuiblietiicosoth Nr.Br.01-725/022 Datum: psina 1sto%

p 03.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), n€¢ nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, né€ nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoj kérkesén 01Nr.400-41461 t& datés 27.09.2022 te
parashtruar nga Esat Loshaj nga Komuna e Pejés pér pérkrahje financiare pér botimin e librit
“Dokumentar-fakto grafik” dhe i propozon Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.400-41461 e datés 27.09.2022, e parashtruar nga Esat Loshaj,
pér pérkrahje financiare pér botimin ¢ librit “Dokumentar-fakto grafik” dhe i ndahen mjete
(inanciare né shumé prej 400.00€ (katérgind euro) nga kategoria ckonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit.

2. Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n€ xhirollogariné e Esat
Loshaj né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré,

Arsyetim

Esat Loshaj, ka parashtruar kérkesén 01Nr.400-41461 té datés 27.09.2022, pér pérkralje financiare
pér botimin e librit “Dokumentar-fakto grafik”

Kryetari shqyrtoi kérkesén e Esat Loshaj dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe ¢ miraton.
Esat Loshaj ka kérkuar mjete financiare né shumé prej 4,200.00€, por né mungesé té mjeteve
financiare pérkrahet financiarisht né shumeé prej 400.00€ pér shkak té réndésisé s€ bolimit té librit
dokumentar.

Né plan programin buxhetor Zyrés Kryetarit €shté i pércaktuar pozicioni i subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogarin€ e Esat Loshaj, n€ pajtim
mé procedurat aktuale q€ kané té€ bé&jné me Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive..

Pér sa u tha me lart€ u vendos si n€ dispozitiv t€ kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.-

Vendimi i dérgohet:
- Esat Loshaj,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovis . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Date: Opstina Ist 1%
. 01 Nr.726/2022 Datum: potia /80
Republic of Kosova r 04.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi
2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare.e Republikés s€ Kosovés
Nr.72/2010) dhe nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t&€ Tjera
té Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin 02 Nr.208/2022 t&€ datés 03.10.2022 té parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér pagesén e njé page mujore me pérfundimin e shérbimit-pensionimin e
Rukmane Gashi, népunés civil me titull t& vendit t& punés: Zyrtare pér Bibliotekad, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: znj.Rukmane Gashi, n€punés civil me titull t& vendit t€ punés:
Zyrtare pér Biblioteka 4, n€ Qendrés Kulturore “Adem Jashari” né Istog, n€ lartési prej
njé€ page mujore t€ cilén e ka realizuar deri ne pensionim.

2. Népunésit civil t€ lartpérmendurés i pérfundon shérbimi me 23.10.2022.

3. Pagesa e mjeteve té cekura né pikén 1. e kétij Vendimi, do t€ béhet nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4, Zyrtari Financiar-pérgjegjés pét Paga, Méditje dhe Kompensime obligohet q¢ Rukmane
Gashit, t'ia béjé pagesén e njé page mujore té realizuar, sipas procedurave 1€ Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do .& kujdeset:,
Zyrtari Financiar-pérgjegj€s pér Paga, Mé&ditje dhe Kompensime dhe ivlenaxheri i
Personelit.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér zgjidhjen e
kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& organeve té administratés komunale, n€ afat prej 30 dit€ve
nga dita e pranimit t& kétij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

-Rukmane Gashi, '

-Menaxheri i Personelit,

-Zyrtari Financiar-pérgjegjés pér Paga, Méditje dhe Kompensime,
-Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi 1 Zyrés sé€ Kryetarit.
Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika-e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ata: Opstina Istok
Republic of Kosova NRCE 727/ Olll)la 51315122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49
té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés
s€ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-41631 t€ datés 28.09.2022 t€ parashtruar nga Abedin Rexhaj nga Komuna e
Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Bajram Rexhaj dhe
i propozon Kryetarit t&€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-41631 e datés 28.09.2022, e parashtruar nga Abedin Rexhaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Bajram Rexhaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t& varrimit nga programi
buxhetor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike kodi 1 programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, n€ pikén 1 té kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogariné e ‘Abedin
Rexhaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Abedin Rexhaj,,

-Drejtorisé€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komyaés
znj.Zekije SUTAJ : ‘z,Ilir Jﬁw /
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republiké eKosovés | . Komun e Istogut
Republika Kosovo DData. Opstina Istok
Republic of Kosova INgBr Q17252022 04 ; 51121(1;22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 8 paragrafi 3
nénparagrafi 3.2 t&€ Rregullores MF-Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik te OJQ-ve, dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& Komunés sé Istogut
01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.208/2022 t€ datés 15.09.2022 t&
parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér kompensim e dy eksperteve té
jashtém té komisionit vlerésues pér projektet ¢ OJQ-ve, pér organizimin aktivitetit “Dita ¢ Mollés”
dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 09 Nr.208/2022 ¢ datés 15.09.2022 e parashtruar nga Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér pagesén e dy ckspert€ve t€ jasht€ém t&€ komisionit
vlerésues pér projektet € OJQ-ve, pér organizimin aktivitetit “Dita e Mollés” dhe ndahen mjete
buxhetore né shumé prej 160,00€(njéqind e gjashtédhjeté euro).

2. Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 80€ (tetédhjeté euro) né€ xhirollogaringé e Ermir
Citakut, dhe 80€ (tetédhjeté euro) né xhirollogariné e Armend Gashit nga kodi ekonomik
47017 i programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatin:in e tij do t& kujdeset:
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Chemelore n€ Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Ermir Citakut,

-Armend Gashit

-Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés

znj.Zekije SUTAJ z.Mlir FE T}’)
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | ) Komun e Istogut
Republika Kosovo Sate Opstina Istok
Republic of Kosova INERBE, (i7e]/2022 05D 121511;(;122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit té€ datés 04.10.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektet: Lotl
“Ndértimi i kanalit t& ujitjes Osmanaj né Drejé 5000m-faza e paré”, Lot2 “Ndértimi i kanalit t& ujitjes t&
tregut t&€ Qytetit”, Lot4 “Ndértimi 1 kanalit t& ujitjes té jazi i madh né Istog t€ Poshtém”, me numér t&€ jashtém
prokurimi 633-022-10039-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-22-073-521, nxjetr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektet: Lot “Ndértimi i kanalit t& ujitjes Osmanaj
né Drejé 5000m-faza e paré”, Lot2 “Ndértimi i kanalit t& ujitjes té tregut t& Qytetit”, Lot4 “Ndértimi i kanalit
t€ ujitjes te jazi i madh né Istog té€ Poshtém”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-10039-5-2-1 dhe
numér t€ brendshém prokurimi 633-22-073-52, dhe né komision caktohen

1.1. Fadil Kabashi, Udh&heqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, Kryesues i Komisionit,
1.2. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar dhe
1.3. Dardan Blakaj, Zyrtar pér subvencione, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim g€ t& bé&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese n& pajtim
me krituret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl “Ndértimi i kanalit t& ujitjes Osmanaj né Drejé 5000m
faza e paré”, Lot2 “Ndértimi i kanalit t& ujitjes té tregut t& Qytetit”, Lot4 “Ndértimi i kanalit t€ ujitjes te jazi i
madh 1:4 Istog t& Poshtém”, me qgellim té konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t¢
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té yiithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésis'ité dispozitave t€ nenit 11 t&€ LPP-s€ né lidhje m
mbrojtj2n e informatave sekrete té ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés sipas
nenit 4 paragrafi 40.3 t€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar m.:
datén }1.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do té
sigurcj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t€ Udhé&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 j miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q&€ né afatin me t€ shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné€ né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tijl do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosevo. Data Komuna e Ttogut
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 732/2022 Datum: Isto le s L
05.10.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeve risjen Lokale N1.03/T-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-40523, t& datés 16.09.2022, t& parashtruar nga z.Armend Hajzeraj, nga
fsh.Suhogerll¢, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e prindit (Sherif Hajzeraj)
né QKUK né Prishting dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

[. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-40523, té datés 16.09.2022, e parashtruar nga
z.Armend Hajzeraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e prindit te tij né QKUK
- Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore, (Radioterapisé) dhe i lejohen 200 litra
karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé z.Armend Hajzeraj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi ésht& pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Armend Hajzeraj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-40523, t& datés 16.09.2022, me t& cilén ka
kérkuar q& t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i
prindit Sherif Hajzeraj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z. Sherif Hajzeraj, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishting.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishting pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare,
Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé& t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do té
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me lart8 u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: z. Armend Hajzeraj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit.

Udh. sektorit ligjor Kryetari i Komunés
Zekije Sutaj Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
; MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo s Opétina Ist l%
, Nr.Br. 01-733/2022 Datum: psina S0k
Republic of Kosova _ / 06.10.2022 Istog Mun1c1pa11ty

Kryetari-i Komunés bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés s&€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 1 Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t€ datés 04.10.2022, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi 09
Nr.228/2022 t&€ datés 06.10.2022 pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: Lot3
“Ndértimi i kanalit t& ujitjes né Baic&”, me numér t&é jashtém prokurimi 633-022-10039-5-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-22-073-521, nxjert:

VENDIM

L. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: Lot3 “Ndértimi i kanalit t€ ujitjes né
Baicé”;, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-10039-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-
073-52, dhe né komision caktohen

1.1. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, Kryesues i Komisionit,
1.2. Dardan Blakaj, Zyrtar pér subvencion, anétar dhe
1.3. Gentrita Salihaj, Zyrtare pér subvencione, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t€ b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lot3 “Ndértimi i kanalit té ujitjes né Baic€”, me qellim té
konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tj.ra t& cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t& LPP-sé né ‘idhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&znesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i r:ratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organize; késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésuc:. dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave té¢ LPP-sé dhe Rregullave t&€ Udhézuesit Operativ pér Prokuririin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se rokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyré€s sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor . Kryetari Kom
znj.Zekije SUTAJ ' zlliy FERAT
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
) MUNICIPAL MAYOR
Republika‘e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Ist l%
: Nr.Br. 01-734/2022 Datum: pstia “3t0
Republic of Kosova St / 06.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.037L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 04.10.2022, te
pranuar nga Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim té datés 06.10.2022, pér themelim t€ komisionit pér
vqli}fﬁkimin e punéve pér projektin: Lot5 “Ndértimi i rrugéve lokale né Kaliqan-Ukaj dhe Metaj”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-022-5907-5-2-1/C-566, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot5 “Ndértimi i rrugéve lokale né
Kaligan-Ukaj dhe Metaj”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-5907-5-2-1/C-566 cilin projekt e ka
realizuar operatori “GRANITI” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Besnik Metaj, Zyrtar i Lartéi Tatimit né Proné, Kryesues i Komisionit;
1.2. Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t& Mediave, anétar dhe
1.3. Migjen Maxharri, Zyrtar pér Promovim t& Turizmit, anétar.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projektit t& cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi; sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha
vérejtiet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve, do té njoftoj kompaniné mbikéqyrése
“PMN"’SH.P.K; do t& hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t8 punimeve né terren; do t€ hartoj raportin e
pranimit teknik & projektit; do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur;
si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera qé kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur ¢ merr Komisioni ndérsa kompania
mbikéqyrése “PMN’’SH.P.K men pérgjegjésin pér realizimin e punéve té kétij projekti.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni,
Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe Prokurimi.

5. Vendimi ésht€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-“PMN”’SH.P.K kompani mbikéqyrése,
- Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim,
-Prokurimi,

-“GRANITI” SH.P.K operator

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés
z.Ilir FERATI



Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosova Opstine Istok
Republic of Kosova Municipality of Istog

Nr. 735/2022
Daté: 06.10.2022

Kryetari i Komunés sé Istogut, z.Ilir Ferati bazuar né nenin 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
dhe né mbéshtetje t¢ zbatimit t& veprimit 3.2 té Planit t&¢ Veprimit 2022-2024 té Programit pér
Parandalimin dhe Zvogélimin e Barrés Administrative 2022-2027, i miratuar nga Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, nr. 27.29 té datés, 06.10.2022, nxjerr:

VENDIM

1. Zyrtar pérgjegjés pér procesin e barrés administrative né kuadér t& Komunés sé Istogut,
caktohet: Kushtrim Gecaj, zyrtaré pér shérbim me qytetaré, né Drejtoriné e Administratés.
2. Pérgjegjésité e zyrtarit pérgjegjés pér procesin e barrés administrative, jané:

21.  Koordinimi i procesit té barrés administrative brenda Komunés;

2.2, Komunikimi, pérfaqésimi dhe koordinimi me Zyrén pér Planifikim Strategjik né
kuadér té Zyrés sé Kryeministrit, pér mbarévajtjen e procesit té barrés administrative,
né kuadér t6 komunés;

2.3.  Pjesémarrja dhe kontrollimi i politikave publike té zhvilluara nga Komuna, né kontekst
té procesit té barrés administrative;

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

1. Z. Kushtrim Gecaj

2. Zuv. Sekretares s¢ MAPL

3. Zyrés pér Planifikim Strategjik/ZKM
4. Arkivit



Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosova Opstine Istok
Republic of Kosova Municipality of Istog

Nr. 736/2022
Daté: 06.10.2022

Kryetari i Komunés sé Istogut, z.1lir Ferati bazuar né nenin 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
dhe né mbéshtetje t& zbatimit t& veprimit 3.2 t& Planit té Veprimit 2022-2024 té Programit pér
Parandalimin dhe Zvogélimin e Barrés Administrative 2022-2027, i miratuar nga Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, nr. 27.29 té datés, 14.09.2022, nxjerr:

VENDIM

1. Zyrtar pérgjegjés pér procesin e barrés administrative né kuadér té¢ Komunés sé Istogut,
caktohet: Faton Bytyqi, IT né Drejtoriné e Administratés.
2. Peérgjegjésité e zyrtarit pérgjegjés pér procesin e barrés administrative, jané:

21.  Koordinimi i procesit té€ barrés administrative brenda Komunés;

2.2, Komunikimi, pérfagésimi dhe koordinimi me Zyrén pér Planifikim Strategjik né
kuadér té Zyrés sé Kryeministrit, pér mbarévajtjen e procesit t& barrés administrative,
né kuadér té komunés;

2.3.  Pjesémarrja dhe kontrollimi i politikave publike t& zhvilluara nga Komuna, né kontekst

té procesit té barrés administrative;

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi iu dérgohet:

Z. Faton Bytyqi

Zv. Sekretares s¢ MAPL

Zyrés pér Planifikim Strategjik/ZKM
Arkivit
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
, Nr.Br. 01-738/022 Datum: S e
Republic of Kosova 07.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68. | pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. [/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér perkrahje financiare, shqyrtoi kérkes&n, 06 Nr.553-26563
t& datés 30,06.2022, t& parashtruar nga znj.Shahe Gashaj, nga fsh.Serbobran€, Komuna e Istogut pér ofrim té
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-26563, e datés 30.06.2022 e parashtruar nga znj.Shahe
Gashaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim (&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga
kategoria ckonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisg pér
Shéndetssi, si ndihm& momentale p&r shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen ng xhirollogaring e znj.Shahe Gashaj, n& pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shtg pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Shahe Gashaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-26563, t& datés 30.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pgrmendurit dhe t¢ njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Shahe Gashaj &sht& e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jan€ mjafié t& kushtueshme.

E pérmendura shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t¢ t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson qé me mjete vetanake t& bejé blerjen e teraping p&r shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Drejtoris¢ pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmg
individéve si ndihmé& momentale p&r shérim.

Mjetet e pércaktuara né két& vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e tij né pajtim m& procedurat aktuale
qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart8 u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n& fuqi menjgher?.

KiESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &ht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran& Gijykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& ketij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Shahe Gashaj,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udhégheqése e Sektorit Ligjor | '/ Kryetari Komu
znj.Zekije SUTAJ ol ! z.[li{ FER
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KRYETARI I KOMUNES
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28 /2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20 /2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
Kkérkeseén Nr.06-553-41921, t& datés 30.09.2022, té parashtruar nga z.Vesel Zymberajnga fsh.Serbobrané,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-41921, t& datés 30.09.2022 e parashtruar nga z.Vesel
Zymberaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né QKUK -
Prishting pér marrjen e terapisé mjekésore, dhe i lejohen 60 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé z.Vesel Zymberaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t8 automijetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& ketij Vendimi, né pajtim
me procedurat t& cilat vlejng pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menj¢heré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Vesel Zymberaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-41921, t& datés 30.09.2022, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se bashkéshortja, znj.Miana Zymberaj, &shté
e sémuré dhe i ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e
terapisé né QKUK né Prishtiné.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat q& vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do & kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t&
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dergohet:

-Vesel Zymberaj,

-Shefi i autoparkut,
-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivit té Zyrés sé Kryetarit

Kryetari i Komunés
Ilir FERATI
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Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 05.10.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Rregullimi i
trotuareve ne Istog (Zonat Urbane)”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-10131-5-2-1 dhe numér t&
hrendshém prokurimi 633-22-075-521, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Rregullimi i trotuareve ne Istog (Zonat
Urbane)”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-10131-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-
075-521, dhe né komision caktohen

1.1. Gazmend Sadriaj, Zyrtar Ligjor, Kryesues i Komisionit,
1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar dhe
1.3. Berat Hasanaj, Zyrtar pér Shérbime me Qytetar, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e t&€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Rregullimi i trotuareve ne Istog (Zonat Urbane)”, me gellim
t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té
cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-sé n.: lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ¢ fertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésu:s dhe do 18
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokuirmin Publik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t€ shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

8. Vendimi éshté pérfundim-tar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

~Prokurimit,

-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunes
znj.?mlﬂj_g_{SUTAJ ] z.lliﬂ' FENATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit
Nr.04/1L.-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés s€ Kosov€s i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin
Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/.-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit t& datés 11.08.2022, pér shfugizimin ¢ Vendimit 01 Nr.101/2021 t& datés
07.04.2021 pér arsye se i ka skaduar kontrata Hekuran Rugovés nga data 28.05.2022, 1 cili ka qené
Menaxher i Kontratés pér projektin: “Trajtimi, kastrimi dhe sterilizimi i genve endacak”, i cili &shté
projekt €shté 2 vjecar, nxjerr:

VENDIM

1. SHFUQIZOHET: Vendimit 01 Nr.101/2021 e datés 07.04.2021 dhe CAKTOHET: Menaxher 1
kontratés z.Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés
dhe CAKTOHET: z.Xhevat Demayj, Drejtor i Drejtoris€ pér Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim, pér
projektin: “Trajtimi, kastrimi dhe sterilizimi i genve endacak”, me numér té jashtém prokurimi 633-
021-620-2-2-1 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-021-004-221, té cilin projekt e ka
fituar p3r ta realizuar operatori Haki Bytyg¢i B.1. nga Istogu.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet q¢ té b-.:jé
adminisirimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat ¢ ae
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit {ér
Menaxhim t&€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur ¢ merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyré:i i
drejtpérdrejt i Menaxherit té kontrat€s,

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet menjéheré.
5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,

-Prokurimi, dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqgése e Sektorit Ligjor _ Kr yetali i Konu 1€ ,
znj.Zekije SUTAJ .' z1lir|FE }{ " ((}(uf
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/1.-081
pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.13/2019), nenin 21 dhe 26 t&
Ligjit 05/1.031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe nenin 31 t& Statutit t€ Komunés s€ Istogut
Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj
kérkesén 01-034-43137 t& datés 06.10.2022 t& parashtruar nga Gazeta Online (Insajderi) nga Prishtina, i
propozon verbalishté Kryetarit té nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.034-43137 e datés 06.10.2022, e parashtruar nga Gazeta Online (Insajderi)
nga Prishtina, pér qasje né dokumente publike, me gellim té sigurimit té t& dhénave pér t& gjitha shpenzimet
pér dreka, darka, derivate dhe méditjet pér Kryetarin dhe Nénkryetarin ¢ Komunés dhe i lejohet qasja e ploté
né kéto t& dhéna, si me poshté:

1.1. Raporti Financiar pér ¢do tre muaj t€ vitit fiskal.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Jeta Balaj-
Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente publike dhe obligohet qé Raporti Financiar
pér ¢do tre muaj t€ vitit fiskal, t'i ja dérgoj Gazetés Online (Insajderi).

3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

(azeta Online (Insajderi) nga Prishtina ka parasht::iar kérkesén 01 Nr.034-43137 t& datgs 06.10.20:2 pér
qasje n€¢ dokumente publike me gellim t& sigurimit té t& dhénave pér t€ gjitha shpenzimet pér dreka, darka,
derivate dhe méditjet pér Kryetarin dhe Nénkryetarin ¢ Komunés dhe i lejohet qasja e ploté n€ t& dhéna e
Raportit Financiar pér ¢do tre muaj té vitit fiskal.

Z jrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkésén si té bazuar dhe
pas analizimit dhe vlerésimit té kérkesés i propozoj verbalishté Kryetarit té vendos si né dispozitiv & kétij
Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin verbal t€ Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike
dhe e miraton lejimin e gasjes sé ploté né dokumente publike si né pikén 1 t€ kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té paraqes ankes€ n€ Agjenciné pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij. _

Vendimi i dérgohet:

-Gazeta Online (Insajderi) nga Prishtina,

-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente
publike dhe

-Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Ze I<1_|e SUTAJ - zllir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né€ nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik t€ Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068,
Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A0O1 i miratuar
me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén ¢ datés 06.10.2022 t& parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér caktimin e Menaxherit té kontratés dhe Mbik&qyrésit t€ drejtpérdrejt té
Menaxherité t€ kontratés pér projektin: “Eliminimi i Mbeturinave nga Hapésirat Publike ne Territorin e
Komunés se Istogut”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés: z.Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike dhe
Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t& Kontratés CAKTOHET: z.Abedin Kabashi, Drejtor i
Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér projektin: “Eliminimi i Mbeturinave nga Hapésirat Publike ne
Territorin e Komunés se Istogut”, me numér t& jashtém prokurimi 633-22-7297-5-2-1/C610 dhe me numeér t&
brendshém prokurimi 633-022-041-521, t€ cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar Grupi i operatoréve
ckonomik “AGRO NISI SH.P.K” dhe Lulzim Beqiraj B.I nga fshati Veriq,

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit€ t€ kontratés obligohet q& t€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim
té& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur ¢ marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjé&her€.
5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-z.Naser Gjoci, Menaxher i kontratés,

-z.Abedin Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés,
-“AGRO NISI SH.P.K” dhe Lulzim Beqiraj B.I,

-Prokurimit dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ N zllin FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr, 28/2008), bazuar né€ nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 03.08.2022, pér caktimin ¢ Menaxherit t&
kontratrates dhe Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt té Menaxherit t€ kontrates pér projektin: Lotl“Instalimi i
kamerave né istutucionét shkollore t& Komunés se [stogut”; Lot2 “Dislokimi dhe riinstalimi i kabllit optik pér
kamerat e sigurisé né qytetin e Istogut”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés znj.Mimoza Kabashi, Drejtoresh né SHFMU né “Martin Cama;j” né
Gurrakoc dhe Mbikéqyrés i drejtperdrejté i Menaxherit t& Kontratés z.Naim Behlulaj, Drejtoré i Drejtorisé
Komunale pér Arsim pér projektin: Lotl“Instalimi i kamerave né istutucionét shkollore t€ Komunés se
Istogut”; Lot2 “Dislokimi dhe riinstalimi i kabllit optik pér kamerat e sigurise né qytetin e Istogut”, me numér
té jashtém prokurimi 633-021-4820-1-2-1 dhe me nuinér t& brendshém prokurimi 633-021-043-121, t€ cilin
projekt e ka fituar pér ta realizuar Grup i operatorvé Ekonomik “N.T.SH” NODE TECH; “EKON ”SH.P.K
nga Suhareka.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet qé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t&€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kont:atés.

3. Pérgjegjssin pér realizimin e projektit t& lartcekur ¢ merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqy:ési i
drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi dité€n e nénshkrimit.
5. Vendimi €shté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:
-znj.Mimoza Kabashi, Drejtoresh n€ SHFMU né “Martin Camaj”

-z.Naim Behlulaj, Drejtoré i Drejtoris€ Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI



W' KRYETARI 1 KOMUNES
: . PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna ¢ Istogut
SEPUDLIE IC0saNo Nr.Br.01-745/2022 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 10.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L.-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e datés 10.10.2022 t€ parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér
Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdre;jt
t& Menaxherité té kontratés pér projektin: “Demolimi dhe largimi i objekteve té pa pérdorshme”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés: z.Xhavit Demaj, Inspektor i Veterinés dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherité t§ Kontratés CAKTOHET: z.Kushtrim Buleshkaj, Drejtor 1 Drejtorisé pér
Inspekcion, pér projektin: “Demolimi dhe largimi i objekteve t€ pa pérdorshme”, me numér t€ jashtém
prokurimi 633-22-8085-5-2-1/C609 dhe me numér t&€ brendshém prokurimi 633-022-047-521, t€ cilin projekt
¢ ka fituar pér ta realizuar “S.1.B” SH.P.K,

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité té kontratés obligohet g€ t€ béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim 1& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t€ lartcekur ¢ marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit€ t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéheré.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-z.Xhavit Demaj, Menaxher i kontratés,

-z.Kushtrim Buleshkaj, Mblkeqyres i drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés,
-“S.I.B” SH.P.K,

-Prokurimit dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetm i Komunés-ZKA
znj. Zeklje SUTAJ i< e “z.Hir FERATI
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¢ KRYETARI I KOMUNES m
PREDSEDNIK OPSHTINE Ada]
MUNICIPAL MAYOR W
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Kepubola Kbsovo Nr.Br.01-746/2022 Datum: Opitina Istok
Republic of Kosova 10.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008) bazuar né nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik t€ Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjih Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068,
Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar
me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé Komunale t€ Arsimit t€ datés 10.10.2022,
pér caktimin ¢ Menaxheréve t€ kontratave dhe Mbikéqyrési 1 drejtpérdrejt i Menaxheréve t€ kontratave pér
projektet: Lotl“lranspom i nxénésve népér shkolla- t¢ ndryshme nga fshatrat e ndryshme né SHFMU
”Bajram Curti” né€ Istog”, Lot3 “Transporti i nxénésve népér shkolla t€ ndryshme nga fshatrat e ndryshme né
SHFMU Trepga né€ Banjé”, Lot4 “Transporti pér nevoja t€ institucioneve Komunale”, nxjerr:

VENDIM

CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Hasan Blakaj, Drejtor né SHFMU “Bajram Curri” pér projektin:
Lot1“Transporti i nx&nésve népér shkolla t& ndryshme nga fshatrat e ndryshme né SHFMU “Bajram Curri”
né Istog”, me numér té& jashtém prokurimi 633-22-9141-2-2-1/C616 dhe me numér té brendshém prokurimi
633-022-036R-221, t€ cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik N.T “BEDRI TOURS”;
pér Lot3 “Transporti i nxénésve népér shkolla t€ ndryshme nga fshatrat € ndryshme né SH.F.M.U “Trepga“
né Banj€” me numér t&€ jashtém prokurimi 633-22-9141-2-2-1/C614 dhe me numér t&€ brendshém prokurimi
633-022-036R-221, menaxher i kontratés caktohet: z.Nexhmedin Beqiraj, Drejtor n¢ SHFMU “Trepga”
né Banjé, t& cilin projekt ¢ ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik: Naser Aziraj B.L; pér Lot4
“Transporti pér nevoja t€ institucioneve Komunale” me numér té jasht€m prokurimi 633-22-9141-2-2-
1/C615 dhe me numér té brendshém .prokurimi 633-022-036R-221, caktohet menaxher i kontratés:
z.Skender Hakaj, Zyrtar i Lart€ pér Buxhet dhe Financa t€ cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori
ekonomik N.T.T ¢ Te Salihu” dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés CAKTOHET:
Naim Behlulaj, Drejtor i Drejtoris€ Komunale pér Arsim. :

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i secil€s kontraté dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxheréve t€ kontratés.

4. Ky vendim hyn€ né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéheré.
5. Vendimi &éshté pérfundimtar.
Vendimi i dérgohet:

-Menaxherét e kontratés,
-z.Naim Behlulaj, Drejtoré i Drejtorisé Komunale pér Ar31m dhe

-Arkivi i zyr€s s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA

znj. Zekije SUTAJ _ ; z.Mir FERATI
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w- KRYETARI 1 KOMUNES m
! : PREDSEDNIK OPSHTINE 2ty

A 4 MUNICIPAL MAYOR zxf
Republika e Kosovés | o . Komuna e Istogut
Republika K Data: i %

publiia ROSOVO | Nr.Br.01-747/2022 Datum: ©p-tina Teicls
Republic of Kosova 10.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Shérbime
Publike, 08Nr.391/2022 té& datés 10.10.2022 pér formim té komisionit pér shqyrtimin e kérkesave té
qytetaréve pér ndarjen e gypave pér ujésjellés dhe kanalizim sipas kontratés me numeér t€ jasht€ém
prokurimi 633-22-7534-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-044-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave t€ qytetaréve pér ndarje ¢ gypave pér
ujésjellés dhe kanalizim sipas kontratés me numér t€ jasht€m prokurimi 633-22-7534-1-2-1 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-022-044-121, dhe né Komision caktohen:

1.1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, anétar;
1.3. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, anétar;

2. Komisioni i cekur mé larté, ka pér obligim qé t€ b&jé shqyrtimin e kérkesave t€ qytetaréve pér
ndarjen e gypave pér ujésjellés dhe kanalizim, do t& hartoj listén e pérfituesve; do té njoftoj Kryetarin
pér punén e komisionit si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit e tjera t€ cila! jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Pérgjegjésin pér shqyrtimin -; kérkesave dhe ndarjen e gypave pér ujésjellé:s dhe kanalizim e merr
Komisioni.

4. Ky Vendim hyn né fugi men éheré dhe pér realizimin e tij do té kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria
pér Shérbime Publike.

5. Vendimi &shté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

- Komisionit,

- Drejtoris€ pér Shérbime Publike, dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
) Dat
epublika Kosovo L. 75
Republic of Kosovo 01 Nrgmpi22 72.10.2022 Municipality of Istog

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika ( h ) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale nenin
68, pika 8 e Statutit t&¢ Komunés 01 Nr. 62/10 t& datés 30.11.2010 dhe shkresén e MAPL-sé Nr. 020-4578/22
té datés 23.08.2022 i:

Propozon

Kuvendit t& Komunés, qé né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) dhe nenit 14 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale; nenit 53 dhe 54, paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe shkresés s&¢ MAPL-sé Nr. Nr. 020-4578/22 t& datés 23.08.2022 i propozon
Kuvendit t¢ Komunés q& né mbledhjen e mbajtur mé daté __.10.2022 t& miratojé anulimin e Vendimit 00
Nr.Br 113/2022 té datés 29.07.2022:

VENDIM PER ANULIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
00 Nr.Br 113/2022 TE DATES 29.07.2022

1. MIRATOHET anulimi i Vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komunés 00 Nr.Br 113/2022 té miratuar mé
29.07.2022 pér destinimit e pronés sé¢ komunés pér Banim Social, me Njésité Kadastrale: 90-10,
sipérfaqe 34 ari (3400m?), né Zona Kadastrale - Dragolec

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér dhe Gjeodezi ,
Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor dhe Drejtoria pér Mirégenjesociale .

3. Pas miratimit t& kétij vendimi pér anulim nga ana e Kuvendit t¢ Komunés dhe dérgimit né
Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal- MAPL i njéjti hyn né fugi ashtu si¢ &shté pércaktuar
né nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 t& Rregullores Nr. 02/2021
pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t& Akteve t¢ Komunés dhe pas shpalljes publike né¢
tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés

Udhéheqésja e Zyrés Ligjore /S 'Kry(,tali i’ Komunés,

Zekije Sutaj lhrFERATI
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W KRYETARI I KOMUNES
" PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR

Republika ¢ Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republika $0soxo 01 Nr.750/2022 12.10.2022 Mll]cl)ilzislﬁl':;?t)lls(:(f)ll(stog

Republic of Kosovo

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 58 pika ( h ) té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale nenin
68, pika 8 e Statutit t&é Komunés 01 Nr. 62/10 té datés 30.11.2010 dhe shkresén ¢ MAPL-s€ Nr. 020-

4578/22 té datés 17.08.2022 1i:
Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) dhe nenit 14 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale; nenit 53 dhe 54, paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe shkresés s& MAPL-sé Nr. Nr. 020-695/3 té datés 17.08.2022 i propozon
Kuvendit t&¢ Komunés qé né mbledhjen e mbajtur mé daté  .10.2022 té miratojé anulimin ¢ Vendimit 00
Nr.Br 115/2022 té datés 29.07.2022:

VENDIM PER ANULIMIN E VENDIMIT TE KUVENDIT TE KOMUNES
00 Nr.Br 115/2022 TE DATES 29.07.2022

1. MIRATOHET anulimi i Vendimit té¢ Kuvendit t¢ Komunés 00 Nr.Br 115/2022 t€ miratuar mé
29.07.2022 pér themelimin ¢ komisionit vlerésues pér dhénien né shfrytézim té€ pronés s€ paluajtshme
t€ komunés.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Zyra e Kryetarit, Drejtoria pér Kadastér, Proné dhe
Gjeodezi , Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

3. Pas miratimit té kétij vendimi pér anulim nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés dhe dérgimit né
Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal- MAPL i njéjti hyn né fuqi ashtu si¢ €shté pércaktuar
né nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 t& Rregullores Nr. 02/2021
pér Procedurén ¢ Hartimit dhe Publikimit t€ Akteve t&€ Komunés dhe pas shpalljes publlke né
tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés :

Udhéheqgésja e Zyrés Ligjore Kryetari i Kofunés =
znj. Leki|e Slltaj z.Ilir FERAT]
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W KRYETARI I KOMUNES
R PREDSEDNIK OPSTINE
- MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | T Data: |  Komuna e Istogut
Republika Kosovo . ) Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-751/2022 13.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés duke u bazuar né nenin 58, pika h) e Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
dhe nenin 68, paragrafi 68.1, pika 8 e Statutit t¢ Komunés 01 Numér 62/10 t€ daté€s 30.11.2010
Kuvendit té¢ Komunés i:

PROPOZO N

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé t€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) t&€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Veléqeverisjen Lokale, nenin 9 & Ligjit  Nr. 06/L-005 pér Tatimin né Pronén ¢ Paluajishme dhe
Statutin ¢ Komunés 01 Numér 62/10 té datés 30.11.2010, né mbledhjen e mbajtur me daté .10.2022
t& merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E NORMAVE TATIMORE PER TATIMIN NE PRONEN E PALUAJTSHME
PER VITIN 2023

1. T8 MIRATOJE normat tatimore lidhur me zbatimin e Ligjit Nr. 06/L-005, pér Tatimin né Pronén e
Paluajtshme, neni 9, paragrafi 1, nén paragrafét 1.1 deri 1.9, Kuvendi Komunal i Komunés s€ Istogut
cakton normat tatimore pér vitin 2023 pér té gjitha kategorité ¢ pronave, me pérjashtim té kategorisé
proné publike, si vijon:

1.1.Pér njésité bujgésore té parcelave---------------- 0.15%
1.2.Pér njésité bujqésore t& objekteve---------------- 0.15%
1.3.Pér njésité pyjore t€ parcelave-------------—------ 0.15%
1.4.P&r njésité rezidenciale t€ parcelave------------- 0.15%
1.5.Pér njésité rezidenciale t& objekteve------—------ 0.15%
1.6.Pér njésité komerciale t€ parcelave-------------- 0.15%
1.7.Pér njésité komerciale té objekteve-------------- 0.20%
1.8.Pér njésité industriale té parcelave-----~--------- 0.15%
1.9.Pér njésit€ industriale t€ objekteve--------------- 0.20%

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-
Sektori i Tatimit n€ Proné,

3. Ky Vendim hyné né fuqi pas miratimit nga ana e Kuvendit t€ Komunés, dérgimit n€ Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal-MAPL, si¢ éshté pércaktuar né nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 t&€ Rregullores Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimit t&
Akteve t& Komunés dhe pas shpalljes publike né tabelén e shpalljeve ose né ueb fagen e Komunés.

Vendimi i dérgohet:
-Kuvendit t& Komunés,
-Drejtoris€ pér Pron€ dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI

/>

7 WL



W! KRYETARI I KOMUNES
i PREDSEDNIK OPSTINE

A" 4 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés A | Komuna e Istogut
Republika Kosovo 2022 DData. Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-752/ 12 1a (;1121(1;22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008)
né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté
29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-42701 t€ datés
04.10.2022 té parashtruar nga Afrim Metaj nga fsh.Cerrcé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes Fiqrete Metaj dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-12701 e datés 04.10.2022, e parashtruar nga Afrim
Metaj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes Fiqrete
Metaj dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare n€ shumé prej 200.00€ (dyqind
euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té&
varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor
18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e
Afrim Metaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

~ KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté ¢ lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Afrim Metaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.lir Eﬁ:&&/
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | R Komuna e Istogut
Republika Kosovo g Opstina Ist lg<
i . pstina Isto

Republic of Kosova Nr.Br. 01-753/2022 1;3121(;1121(1)122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008)
né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté
29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-42297 té datés
03.10.2022 t& parashtruar nga Gani Beqiraj nga fsh.Vrellé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen ¢ babait Cené Beqiraj dhe i propozon
Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-42297 ¢ datés 03.10.2022, e parashtruar nga Gani
Beqiraj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit p&r vdekjen e babait Cené Beqiraj
dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare n€ shumé prej 200.00€ (dyqind euro)
nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit
nga programi buxhetor i Drejtorisé€ pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né€ pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né€ xhirollogariné e
Gani Beqiraj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Gani Beqiraj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Kqmuags
znj.Zekije SUTAJ zt 'Eb‘u
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Republika"e Kosovés | ' Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Ist 1%
i . pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-754/2022 Datum:

12.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-42488 té datés 04.10.2022 té& parashtruar nga Tahir Maksutaj nga fsh.Baicg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje tinanciare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e nén€s Hajrije
Maksuti dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-42488 e datés 04.10.2022 e parashtruar nga Tahir Maksutaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen ¢ nénés Hajrije Maksuti dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t&€ transferohen né xhirollogarin€ e Tahir
Maksutaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4, Vendimi éshté pérfundimtarg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi t'i dérgohet:

-Tahir Maksutaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi 1 zyrés s€ Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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12.10.2022

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t& miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-42941 t& datés 05.10.2022 t& parashtruar nga Edison Alidemaj nga Komuna e
Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Fatmir Alidemaj dhe
i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-42941 e datés 05.10.2022, e parashtruar nga Edison Alidemaj,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Fatmir Alidemaj dhe sipas
Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga programi buxhetor
i Drejtoris€ pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017. .

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogarin€ ¢ Edison
Alidemaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin € Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala € pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Edison Alidemaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Kom !4115\5
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t€ Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-42827
té datés 05.10.2022 té parashtruar nga Ramiz Dreshaj, nga fsh. Vrellg, Komuna e Istogut pér ofrim t€ ndihmés
financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e nénés (Ajmane Dreshaj), dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.-553-42827 ¢ datés 05.10.2022, e parashtruar nga Ramiz
Dreshaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e nénés dhe me
propozim té Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 300.00€(treqind e euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés se Kryetarit, si
ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e Ramiz Dreshaj, né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ramiz Dreshaj, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.-553-42827 t& datés 05.10.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapis€ pér shérim e nénés.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe raportet specialistike t€ mjekeve shihet se Ajmane Dreshaj &shté e sémuré
nga tumori dhe si pasojé e késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

1 pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t€ t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson ¢é me mjete vetanake t& béjé blerjen e terapiné pér shérim ¢ nénés se tij dhe né mungesé t&
mjeteve financiare pérkrahet vetém n€ shumé prej 300.00€(treqind e euro).

Né plan progremin buxhetor t& Zyrés se Kryetarit, &shté pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe
transfereve, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve si rdihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércakiuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n€ pajtim mé procedurat aktuale
qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Ramiz Dreshaj, dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqése e Sektorit Ligjor _ Kryetari Komllzﬁs\]
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‘Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té
datés 11,10.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit: Lotl1“Mirémbatja ¢ Rrugéve lokale
Radusha-vazhdim” Lot2 “Mirémbatja e rrugéve lokale-Lugu i Buté-vazhdim, me numér t& jashtém prokurimi
633-022-10358-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-022-074-521, nxjerr:

VENDIM

1L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit:: Lot1“Mirémbatja ¢ Rrugéve lokale Radusha-vazhdim”;
Lot2 “Mirémbaijtja e rrugéve lokale-Lugu i Buté-vazhdim me numér t& jashtém prokurimi 633-022-10358-5-2-
1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-022-074-521, dhe né komision caktohen:

1.1.Fadil Kabashi, Udhéheqés i Sektorit pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, Kryesues i Komisionit;
1.2.Kaltrina Kukleci, Zyrtare pér Subvencione, anétare dhe
1.3.Qendrim Kajtazaj, Zyrtar pér Subvencione, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e t&é gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: Lotl“Mirémbatja e Rrugéve lokale Radusha-vazhdim”; Lot2
“Mirémbajtja e rrugéve lokale-Lugu i Buté-vazhdim, me gellim t& konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i
miri si dhe do t'i kryejé t& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. 18 gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave té nenit 11 t€ LPP-sé€ né lidhj;: me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4, Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhi. do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin ?ablik
Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané€ zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi .

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor & Kryetari K
znj.Zekije SUTAJ i\ z.ll)'r ¥
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ata: Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 762/2022 Datum: Toto PM ate
13.10.2022 & Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-40870, t& datés 21.09.2022, t& parashtruar nga znj.Sanije Pacaj nga fsh.Orroberdg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK né Prishtiné dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-40870, t¢ datés 21.09.2022, e parashtruar nga
znj.Sanije Pacaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishtiné
pér martjen e terapisé mjekésore(Kimioterapisé), dhe i lejohen 280 litra karburant, pér
t'i mundésuar udhétimin e saj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé znj.Sanije Pacaj, me vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t€ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Sanije Pacaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-40870, t& datés 21.092022, me té cilén ka kérkuar qé
t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Sanije Pacaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishting.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do té pajisé t¢ pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t&
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala

e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té& kétij Vendim té njoftohen: znj.Sanije Pacaj, Dre]torla pér Shéndetési, Shefi i autoparkut dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udh.sektorit ligjor _ Kryetari i Komunés
Zekije Sutaj ' \Ilir FERATI



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
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Republika e Kosovés [ Komuna e Istogut
Republika Kosovo i Opsti ~I t l%

, Nr.Br. 01-764/022 Datum: pstina "sto
Republic of Kosova 14.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit
té komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér
Emergjenca, Mbrojtje dhe Shpétim t& datés 23.09.2022, pér themelim t€ komisionit pér verifikimin
e punéve pér projektin: “Instalimi i kamerave ne institucionet shkollore né Shkollat Ugé, Llukac i
Begut si dhe né kopshtin e fémijéve né Vrellg”, me numér t& jashtém prokurimi 633-021-7304-1-2-
1, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Instalimi i kamerave ne
institucionet shkollore n€ Shkollat Ugé, Llukac i Begut si dhe n€ kopshtin e fémijéve né Vrellé”, me
numér t& jashtém prokurimi 633-021-7304-1-2-1, t€ cilin projekt e ka realizuar operatori
“ELEKTRA” NTSH nga Hani i Elezit dhe né komision caktohen:

1.1. Fazli Alihajdaraj, Mésimdhénés i Tik-ut, Kryesues i Komisionit;
1.2. Tahir Maksutaj, Monitorues i Kamerave, anétar dhe
1.3. Gjyle Sadikaj, Koordinatoré né¢ SHFMU “Fan Noli” né Llukac i Begut, anétare.

2. Komisioni do t€ b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t€ cekur
né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&€ njoftojé kryerésin e punéve me té
gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj Menaxherin e kontratés;
do t€ hartojé procesverbalin gjaté verifikimit t&€ punimeve né terren; do t€ hartoj raportin e pranimit
teknik té projektit; do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur;
si dhe do t’i kryejé edhe punét dhe detyrat tjera q€ kané t&€ b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur € merr Komisioni dhe Menaxheri
i kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni, Drejtoria Komunale ¢ Arsimit dhe Prokurimi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtoria Komunale e Arsimit,
““ELEKTRA” NTSH operator
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Krye_tfa.rix‘ Komunés
znj. Zekije SUTAJ : z.1lir FERATI
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Republika e Kosovés ' Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo . Opstina Istok

Republic of Kosova Nr.Br. 01-765/2022 Datum: Istog Municipality

14.10.2022

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit té
komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén Nr.09 Nr.235/2022 té datés
12.10.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér themelimin e
komisionit pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né bujqési nga fatkeqésité natyrore, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér vlerésimin e démeve t€ shkaktuara né bujqési nga fatkeqgésité
natyrore dhe né Komision caktohen:

1. Valbone Kaliqani, Zyrtare e Larté pér Pemétari, Kryesuese ¢ Komisionit;
2. Dardan Blakaj, Zyrtar pér subvencione, anétar dhe
3. Gentrita Salihaj, Zyrtare pér subvencione, anétare.

2. Komisioni i cekur mé larté ka pér obligim qé€ t& b&jé vlerésimin e t& gjitha démeve t€ shkaktuara
né bujqési nga fatkeqésité natyrore; t&€ b&jé pérgatitjen e raporteve sipas formatit t€ Ministris€ se
Bujqésisé dhe hartoj procesverbalin né vendin e ngjarjes dhe t€ kompletojné 1léndén me déshmi-foto
té démeve té shkaktuara nga fatkeqésité natyrore; t€ njoftojné Kryetarin e Komunés me ecuring€ e
vlerésimit si dhe do t’i kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni duhet té€ ja filloj punés menjéheré me datén 14.10.2022 si dhe e merr pérgjegjési: pér
vlerésimin e démeve t€ shkaktuara nga fatkeqésit€ natyrore n€ bujqési.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komus f
znj.Zekije SUTAJ : :




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
i MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opétina Istok
: Nr.Br. 01-766/2022 Datum: pstina SOk
Republic of Kosova 14.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t€ Rregullat dhe Udh&zuesi Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit &
datés 26.07.2022 pér themelimin e Komisionit rivlerésues t& tenderit pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés
té varrezave te reja ne fshatin Vrellé”, me numér ¢ jashtém prokurimi 633-022-8776-1-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-022-056-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni rivlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i infrastrukturés t€ varrezave te
reja ne fshatin Vrellg”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-8776-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi
633-022-056-121 , dhe né komision caktohen:

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit;
1.2. Muhamet Demaj, Koordinator teknik i Emergjencave, anétar dhe
1.3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé rivlerésimin e & gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: Ndértimi i infrastrukturés t& varrezave te reja ne
fshatin Vrell&”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& rivlerésuar st me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t€ ofertave.

4, Anétaret ¢ komisionit rivlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér rivlerésimin teknik té ofertés
sipas nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr,A01 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit rivlerésues dhe do
t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me t& shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofrdj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t8 kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike.

8. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike,
-Prokurimit, dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit,
o l\_ -
5 Kryetari Komunés
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PREDSEDNIK OPSTINE
2 MUNICIPAL MAYOR
Republika.e Kosovés - | Komunae Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 767/2022 DD:t?; Opétina Istok
. r.br. atum: g
Republic of Kosova 14.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008), bazuar ne nenin 69 paragrafi
4 i Statutit t& Komunés sé Istogut 01Nr.62 i miratuar me datén 30.11.2010 dhe bazuar né
nenin 23 té Rregullores MF 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t& OJQ-ve, shqyrtoj kérkesén 12.Nr.85/2022 t&€ datés 10.10.2022 t& parashtruar nga
Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, pér caktimin e Zyrtarit pérgjegjés pér monitorimin e
implementimit t& projekteve qé subvencionohen me thirrje publike pér financimin ¢ OJQ-
ve nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe i propozon kryetarit
t€ nxjerr:

VENDIM

1.CAKTOHET:znj.Qefsere Ibrahmaj, Zyrtare pérgjegjés pér monitorimin ¢ implementimit
té projekteve qé subvencionohen me thirrje publike pér financimin e OJQ-ve nga programi
buxhetor i Drejtoris€ pér Kulturé, Rini dhe Sport, deri me 31.12.2022.

2. Zyrtarja pérgjegjése pér monitorimin e implementimit t& projekteve qé subvencionohen
me thirrje publike pér financimin e OJQ-ve nga programi buxhetor i Drejtoris€ pér Kulturé,
Rini dhe Sport dhe éshté e obliguar ti zbatoj dispozitat e nenin 23 té Rregullores MF
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset:
Qefsere Ibrahimaj dhe Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport.

4, Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

- znj.Qefsere Ibrahmaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv t€ Qytetit,
- Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe

- Arkivi 1 Zyrés s€ Kryetarit. -

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
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et < Koo Komuna  togu
- . Nr.Br.01-770 /2022 Datum: Patiiay S50
Republic of Kosova | / 14.10.2022 Istog Municipality

Kryefari i Komunés, né bazé té nenit 13 Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen e Lokale, nenit 47
t6 Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, n€ Statutin ¢ Komunés 01
Nr.62/10 té datés 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 02 Nr. 223/22 té datés 11.10.2022, t€ parashtruar
nga Menaxheri i Personelit pér anulimin e konkursit pér pozitén Zyrtar pér Kulturé, Rini dhe
Sport 1évizje paralele) né kuadér t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, me datén e njoftimit me
11.08.2022, me numér t& referencés RN00009735 dhe me kodin RPC0003462, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 02Nr 223/22 e datés 11.10.2022 e parashtruar nga Menaxheri i

: Personelit dhe ANULOHET konkursi pér pozitén Zyrtar pér Kulturé, Rini dhe Sport (lévizje
paralele) né kuadér t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, me numér té referenc€s RNO0009735
dhe me kodin RPC0003462 i shpallur nga Menaxheri i Personelit.

2. Anulimi pér pozitén e lartcekur béhet pér arsye té kalimit té afateve ligjore pér zhvillimin e
procedurés sé rekrutimit ashtu si¢ pércaktohet me dispozitat ligjore t€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké dhe Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né€ Shérbimin Civil
té Republikés s€ Kosovés.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Menaxheri i Personelit.

4. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Menaxherit Personelit dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ‘ Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Republika e Kosovés | - " Data: | Komuna e Istogut
REpiibliia) KoSOND Nr.Br.771/2022 Datum: Opstina Istok

Republic of Kosova Istog Municipality

17.10.2022

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 11 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 05/L -021
pér Mbrojtje nga Diskriminim (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.16/2015), nenin 10 t&
Rregullores QRK-Nr. 03/2017 pér mekanizmat institucional pér mbrojtje nga diskriminimi
né Qeveri dhe Komuna, shqyrtoj kérkesén 02Nr.47/2022 té daté 21.09.2022 t€ parashtruar
nga Drejtori i Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM
Pér caktimin e Zyrtarit pér mbrojtje nga diskriminimi

1. znj.Servete Haxhiaj, Zyrtare pér Barazi Gjinore né Drejtoring pér Administrat€ Komunale, krahas
punéve dhe detyrave té pércaktuar CAKTOHET: Zyrtare pér mbrojtje nga diskriminimi.

2. Detyrat dhe pérgjegjésit e Zyrtares pér mbrojtje nga diskriminimi jané t&é pétcaktuar né neni 10 t&
Rregullores QRK - Nr. 03/2017 pér mekanizmat institucional pér mbrojtje nga diskriminimi
n€ Qeveri dhe Komuna.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: znj.Servete Haxhiaj dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet;

-znj.Servete Haxhiaj,

-Drejtorisé pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ KosovEés Nr.28/2008), nc nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrlare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statulit
t& Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén, 06 Nr.553-12437,
t& datés 01.04.2022, t& parashtruar nga znj.Liridona Berisha, nga fsh. Rakosh, Komuna ¢ Istogut pér ofrim t&
ndihmés financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérimin e vjehrrés, dhe i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-12437, e datés 01.04.2022, e parashtruar nga znj.Liridona
Berisha, pér ofrim t&€ ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérimin e vjehrrés dhe me
propozim t& Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Shéndetési, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring ¢ znj.Sofije Hajrizaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit p&r Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pérzbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar,

Arsyetim

znj.Liridona Berisha, ka parashtruar k&rkesén 06 Nr.553-12437, t& datés 01.04.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen ¢ terapisé pér shérimin e vjehrres.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendures dhe té njéjtén e konsideron té& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Sofije Hajrizaj, éshté e s€émuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen ¢ terapisé té cilat jané mjafté t& kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamund&son q& me mjete vetanake t& béjé blerjen e teraping pér shérim dhe né mungesé t&€ mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shumé prej 100.00€ (njéqind euro).

N& plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Shéndetési, &shté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pé&r pérkrahje dhe ndihmé
individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogariné e znj.Sofije Hajrizaj né pajtim mé
procedurat aktuale q& kané té b&jné me menaxhimin ¢ financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n& dispozitiv & kétij Vendimi,
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés n€ afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Liridona Berisha,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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